
 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 € i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

*  *  * 

DETERMINAZIONE N.  05 DEL 29/03/2023 

 

OGGETTO: FORNITURA DELLE PROCEDURE INFORMATICHE PER LA 
PRODUZIONE DEL CONTO DELL’AGENTE CONTABILE (MODELLO 21) E DEL 
CONTO SI.RE.CO. (SISTEMA INFORMATIVO PER LA RESA ELETTRONICA DEI 
CONTI). INTEGRAZIONE DEL CONTRATTO TRA SO.LO.RI. S.P.A. E SINTAX S.R.L. 
PER SERVIZIO DI FORNITURA IN MODALITÀ SAAS DELLA SUITE APPLICATIVA 
GESTEL/WEB E DEI SERVIZI OPERATIVI DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELLE 
ENTRATE DEGLI ENTI LOCALI (36 MESI) CIG. 8600157212, EX LEGE ART 106 
COMMA 1- B) DEL D.LGS. N. 50/2016.  

IL DIRETTORE GENERALE 

Richiamato il contratto di servizio del 30 settembre 2021 tra So.Lo.Ri. S.p.A. e Sintax S.r.l. Per il 

servizio di fornitura in modalità SaaS della suite applicativa Gestel/web e dei servizi operativi di 

supporto alla gestione delle entrate degli enti locali (36 mesi) CIG: 8600157212; 

Dato atto che nel contratto sopra richiamato, specificatamente all’art. 9 “CLAUSOLE DI 

PIANIFICAZIONE DEGLI OBBIETTIVI E DEI RISULTATI ATTESI” So.Lo.Ri. S.p.A. 

annualmente si riserva di prevedere delle implementazioni da richiedere all’affidatario del servizio in 

oggetto nei modi e nei tempi concordati tra le parti; 

Considerato che So.Lo.Ri. S.p.A. in relazione a quanto sopra premesso ha chiesto alla Società Sintax 

S.r.l. di preventivare e fornire nuove funzionalità che saranno integrate nei menu della suite 

Gestel/Web consistenti in procedure informatiche per la produzione del conto di gestione dell’agente 

contabile (modello 21) e del conto SI.RE.CO. (sistema informativo per la resa elettronica dei conti), 

attivabili in completa autonomia dagli operatori di So.Lo.Ri. S.p.a. e che consentirà di ottenere i 

predetti documenti in formato excel ed in formato pdf; 

Vista la proposta presentata dalla Società Sintax S.r.l., agli atti, con protocollo 11157 del 28/03/2023, 

allegata alla presente, che descrive modalità, costi e tempistica della fornitura; 

Ritenuto di considerare la proposta sopra indicata conforme sia in termini economici che di fattibilità 

tecnica, ovvero valida ad integrazione del contratto indicato in oggetto; 

Richiamato l’art 16 punto 7 del D.lgs. n. 175/2016 impegna le società in-house all'acquisto di lavori, 

beni e servizi secondo la disciplina di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016; 

Rilevato che: 



• Il sottoscritto Dott. Eros Zenere, Direttore Generale di So.Lo.Ri. S.p.A. è individuato nella 

presente Procedura quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 

50/2016; 

• Evidenziato che rispetto al ruolo ricoperto di R.U.P. nel suindicato procedimento 

amministrativo, di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 

potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 

l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016; 

 

Visto che è stato richiesto all’ANAC il seguente codice CIG: 8600157212 in ottemperanza all’articolo 

3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del 

decreto-legge n. 187/2010; 

DETERMINA 

i. Di approvare come parte integrante del presente atto quanto richiamato in premessa e tutti gli 

allegati; 

ii. Di approvare, sottoscrivere ed accettare la proposta di adeguamento del programma gestionale 

Gestel Web per l’elaborazione e la stampa del Modello 21 – Conto dell’Agente Contabile di 

So.Lo.Ri. S.p.a. e del Modello Si.re.co. entrambi in formato excel ed in formato pdf, 

presentata da Sintax S.r.l., con sede a Rende (CS) in via Verdi 9, identificata con P.IVA 

02177970783, i cui contenuti sono riportati nel documento allegato, da considerare ad 

integrazione ai sensi dell’art. 9 del contratto sottoscritto in data 30/09/2021 tra le parti ad 

oggetto “Offerta economica per la fornitura delle procedure informatiche per la produzione 

del conto di gestione dell’agente contabile (modello 21) e del conto SI.RE.CO. (sistema 

informativo per la resa elettronica dei conti)” 

iii. Di dare atto che la presente fornitura è tracciata con CIG 8600157212; 

iv. Di prevedere una spesa di euro 5.400,00 oltre IVA ordinaria per la fornitura oggetto della 

presente determinazione, meglio descritta nel documento in allegato; 

v. Di prendere atto delle tempistiche e delle modalità indicate da Sintax S.r.l., ovvero che la 

consegna della fornitura è prevista per martedì 31 ottobre 2023; 

vi. Di approvare l’integrazione indicata al punto ii) della presente determinazione ex lege dell’art 

106 comma 1- b) del d.lgs. n. 50/2016. 

 

 

Allegati:  

• Proposta di Sintax S.r.l.  per fornitura per la fornitura delle procedure informatiche per la 

produzione del conto di gestione dell’agente contabile (modello 21) e del conto SI.RE.CO. 

(sistema informativo per la resa elettronica dei conti), agli atti con prot. n. 11157 del 

28/03/2023. 

 

 

Il Direttore Generale  
  Dott. Eros Zenere  

 



 
Via G. Verdi 9 – 87036 Rende (CS)  

Sintax S.r.l. – Società Unipersonale 
Via G. Verdi 9 – 87036 Rende (CS) 

P.I. 02177970783 

Capitale sociale: € 1.000.000,00 i.v. 

Soggetta a Direzione e Coordinamento di PA Digitale S.p.A 
Tel. (+39) 0984 846357; Fax (+39) 0984 846372 

Email: info@sintax.eu; PEC: sintax@pec-mail.it  

Web: www.sintax.eu    
 

 

Rende (CS), 21/03/2023 

Rif. SLRO-OFF-011 

Spett.le 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 

37121 – Verona 

c.a. Dott. Eros Zenere (Direttore Generale) - SO.LO.RI. S.p.A. 

p.c. Dott. Marco Vantini (Amministratore Unico) - SO.LO.RI. S.p.A. 

OGGETTO: Offerta economica per la fornitura delle procedure informatiche per 

la produzione del conto di gestione dell’agente contabile (modello 21) 

e del conto SI.RE.CO. (sistema informativo per la resa elettronica dei 

conti). 

Con la presente, facendo seguito alla Vs. richiesta di preventivo per la fornitura in oggetto, 

provvediamo a formulare la ns. migliore offerta tecnico-economica. 

Oggetto della fornitura 

Di seguito vengono riportati i requisiti delle nuove funzionalità applicative da implementare, 

riportate nella Vs. richiesta di preventivo: 

• Produzione del modello 21 per singolo Ente convenzionato con SO.LO.RI., organizzato 

per totale, per singolo tributo ed inoltre per canale d’incasso. 

• Nel modello del Comune di Verona, oltre ai tributi gestiti, dovrà essere prevista anche la 

rendicontazione della TEFA, ovvero del tributo per l'esercizio delle funzioni ambientali 

versato dal comune alla Provincia di Verona; 

• Sviluppo reportistica pe la compilazione del conto SI.RE.CO. 

Le nuove funzionalità saranno integrate nei menu della suite Gestel/Web e potranno essere 

portate in elaborazione dagli operatori SO.LO.RI. in completa autonomia. 

Tutte le reportistiche saranno prodotte sia in formato pdf che in formato excel, inoltre saranno 

storicizzate e sempre disponibili per eventuali ristampe conformi all'originale inizialmente prodotto. 

Corrispettivi 

Per l’implementazione delle suddette funzionalità applicative, tra attività di analisi, sviluppo, test 

e rilascio in esercizio è prevista l’erogazione di 20 giorni/uomo di assistenza. 

Tuttavia, con la speranza che tali sviluppi possano avere un potenziale interesse anche per altri 

clienti della Sintax, come condizione di miglior favore per SO.LO.RI., si provvederà alla fatturazione 



 

 

Codice documento: SLRO-OFF-011 Data: 21/03/2023 Pag. 2 di 2 

  

di sole 12 giornate di assistenza, che saranno fatturate provvedendo all’applicazione della tariffa 

giornaliera minima prevista dal contratto in essere (ovvero € 450,00 oltre IVA). 

Sulla base di tale premessa il corrispettivo dovuto per la fornitura in oggetto sarà di € 5.400,00 

oltre IVA. 

Schedulazione della fornitura 

Nell’ipotesi di accettazione della presente offerta: 

• Tenuto conto che la consegna dei primi modelli agli Enti convenzionati dovrà essere 

effettuata, con cadenza annuale, a decorrere dal prossimo 31 gennaio; 

• Considerato anche l’attuale carico di lavoro già oggetto di schedulazione; 

la consegna della fornitura sarà effettuata entro il prossimo mese di ottobre. 

*** 

Restando a disposizione per ulteriori chiarimenti, Vogliate gradire cordiali saluti. 

 

L’Amministratore Delegato 

Roberto Sole 

 

 


		2023-03-29T11:21:01+0000
	ZENERE EROS




